Ministério da Educação
Universidade Federal do Paraná

Setor de Educação Profissional e Tecnológica
Núcleo de Concursos

Retificação nº 20/2020 – Ato de Retificação do Edital n° 73/2020 – NC

A Universidade Federal do Paraná (UFPR), por seu Núcleo de Concursos (NC/UFPR), instituído em
caráter permanente pela Portaria nº 95-UFPR, de 12/06/2002, observando os critérios de oportunidade
e conveniência da Administração Pública e, considerando, ainda, os procedimentos para enfrentamento
e prevenção à pandemia, no uso de suas atribuições, resolve retificar o Edital n° 73/2020 – NC,
especificamente quanto ao subitem 2.6.1, nos termos seguintes:

Onde se lê:

2.6.1 A documentação listada no item anterior deverá ser entregue no SEPT, a partir do dia 03/11/2020 até

o dia 29/01/2021 (exceto sábados, domingos e feriados), das 07h30min até as 19h30min, no
seguinte endereço: Secretaria do SEPT - Rua Alcides Vieira Arcoverde, 1225, Jardim das
Américas, Curitiba-PR.

Leia-se:

2.6.1 A documentação listada no item anterior deverá ser digitalizada e enviada ao SEPT por e-mail

(sept.coord.tacs@ufpr.br), a partir do dia 03/11/2020 até o dia 19/02/2021.1

Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação.

Continuam inalteradas, portanto válidas, as demais disposições do Edital n° 73/2020 – NC.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedida a presente Retificação.

Curitiba, 17 de dezembro de 2020.

Prof. Dr. Eduardo Salles de Oliveira Barra
Pró-Reitor de Graduação e Educação Profissional

Prof. Dr. Ricardo Marcelo Fonseca
Reitor da UFPR

Prof.ª Dr.ª Flávia Lúcia Bazan Bespalhok
Diretora do Setor de Educação Profissional e Tecnológica

1 Alterado pelo Edital nº 02/2021, publicado em 21/01/2021.

mailto:sept.coord.tacs@ufpr.br